
Z přátelských kruhů
taktéž losif i Maru Prvnčjši
byl aměstiiáiiíiii tesař posleilněj-š- í

byla sirotek jejížto rodiéc jí
zemřeli když byla v útlém věku

a zanechali ji domek a aby se ho

mohla iijmouti byla nucena
zákonu provdali za

některého přítele poněvadž ji-

ného příleb' neměla mimo nvého

strýce losefa tedy za něho se pro-

vdala ačkoli mohl býti jejím ot-

cem Kdy dorostl Kristus v ji-

nocha byl téměř všeobecné na-

zýván buď Nazaretský neb yn te-

sařův Kristus za svých jinošských
b-- t vypomáhal Josefovi při tesaři-n- é

a když dorostl v muže počal
hlásali nové učení Poněvadž se

mti soudruzi jeho posmívali tak
mL-šc- I o cizích í kl" hlásal
nové učení lak že záhy získal či-

lé zástupy posluchačů kteří ho

stále sledovali Í kdVŽ se po nékoli
ka letech do vlasti vracej Když
se dozvěděli ji-fl- soli li lllllio V ( i jak
jest oblíben počali Se kojit i lladč-j- í

Že ou bude llioei jejich králem

býti Za lim účelem a za souhla-

su několika prominent nich mužů

lajné odešel Mciijaiiiiu Ilur do

sousedního území aby vycvičil vv

zbrani dvě i kopiníku až se

Krist iis ilo vlasti vrátí a za jejich

mu na tom nejvíce záleželo m bot

jeho vlivem byl liratus dán d i

vézeiií iiiiičcii a zmrzačen tak

obětoval 7 talellltl t'(HKI(HH))

pečlivé nad jednáním jeho bdělo

lak žádala svého manžela by Kn

stll lieodsUZoVal ?c je jistu Že je

nevinný Když se Pontius Pilá-tu- s

do soudní síně tlostavil a žalo-

by na něho vznešené vyslechl
: ádné viny na lom člo-

věku nenalézáni 1'oiičvmiž se

Kristus prohřešil proti židovské

církvi jedině líni že hlásal nové

iiécní které db židovských cír-

kevních zákonů nebylo dovoleno

Kdyby byl mohl židovským krá-

lem býti byli by mu židé tt-- pře-

stupek prominuli onévadž ním

hýli nemohl f by byl musel

způsobili vzbouření a krve proli-

tí a on byl mírumilovným tak

proti němu židovští kněži pošlvah
lid Když Pontius Pilálus při
soudu Krista za nevinnu prohlásil
počali kněži a zákouníci a starší
lid křičeli : líadčj propustíme lo-

tra Marnabáše nežli živého Ježíše

kterého na smrt chei iu vydat i I

žádali o jeho vydání kteréžto jim
byl lilei-- povolili uch se obával

vzbouření které mohlo míti zlých
následku nejen pro něho ale i pro
vládu neboť bylo před Veliko

noční slavností které bylo pří- -

kařská véda praví pokud sni- -

l'e bije člověk je lce'i dýchali
jakllllb- - srdce přistane biti lak

přestává dýchali a tudíž veškerá

existence člověka přestává Po-

něvadž se ani svobodomyslně hnu-

lí dostatečné llcosVédéí poklid li li

peněžní moloch buď- - míti tolik

pííIHVi II ale jcdllll výhoda přece
bude a sice dostatečná konkuren-

ce která obé strany udrží v pa-

třičných mezích - Pan jsiastný
se ještě Zllliňuji' O ilobé a

času Ivrístových kdy ji šlé byli
fíímané na vrcholu veškeré mocí

a slávy neboť měli podmaněn té-

měř celý MVěl ovšem i Provincii

(mlskou kterážto úpěla pod je-

jich jařmem Kdy luská vláda

dala na srozuměnou duchoborcůiii
že ně nestojí když jim zbraň
na obranu vlasti do rukou vtisk- -

liollli lieloVeib- - lichoť jsoll lo li

é velice výstřední a nad míru

fanatičtí a kanadská vláda se jich
ujala myslil- - si že jich přece ně-

jak užije když je do svých p li-

stin Usadí ale seznala že se kla-

mala Ileb nejsou k lliécnni lichoť

Se ehill uživili lak Že je
musí podporovali Ačkoli Uracli-ti- i

ucho li žid téz za mnoho ne-sto- ji

ii na obranu vlasti za nie

llebot se boji zbraně jako čert
kříže prcce je dobrým obcholiií- -

k'tn luk že doVede sebe i sVoji

rodinu přiměřené uiviti a ještě
peiiiže zachová I' všecko tím-s- l

i vláda Vedela takže judsky'
národ držela bez iiož ovšem

jim ži vysoké dané poskytovala
ehiaiiv zejména na ii oři proti p

ratum mořským loupežníkům
le id již I hdi v edii rosáhlý "b

ciiol s eiiiai zelném Ačkoli mě-

li židé svého kiiile im

riinskii vláda dosadil i a ples m ílo

s I ri la pioi ktoiát jménem
foi I si kterýžto s o tniiui držel

j-
- n veškerou mocí íi neslýchanou

ní HVdboiiy H HIV občané Spoje-

ných Státu mánii' hi oné svobody
vážit a hledět byi hoiu jí byli ho-il-

- - Odpusťte ctění čtenáři a

ctěná redakci' že jsem se lak ro-

zepsala Ileb hi toi všem mIiv

zákony n b jioti
ď-hř- e sesta-

veny a promyšleny Kam by lid

dospěl kdyby se nebál zákona? —

Zdravím čtenáře a redakci tohoto

časopisu a olporiičuji jej co lisf

ioiičný a zábavný n té velice la-

ciný S přátelským podra vím ne

znamenám Anna Kálal

SOKON oV A — n rclakcel

Myl jsem vvzván abych uě-e-o na-

psal když mimo práv z našeho

okolí llikdo nepíše ačkoli je zdi'

odběratelů dosti kteří dovedou

pérem vláiUmuti neboť pan Ka-

dlce se všemožně stará o jeho roz-

šířeni a čusopi tento si toho za-

sluhuje to bol' je nejeli b Vllý ale

obsahuje i hojnost cleni jak zpráv
zdejších tak i evropských vlád-

ních i civilních a zejména hojnost

dopisů od zkušených a prakti-

ckých doplsov tltclli í dopisovate-
lek které mnozí étetiáťi raději

sleduji než élánky redakční Ač-

koli ji- - řízen ve smyslu republi-
kánském a já jseui demokrat

přece jej odhírálit a étU lliěl by

lak učinili každý občan této re-

publiky ovšem kterému to finan-

ce dovolují aby mohl odebírali
n jméně jeden časopis demokrati-

cký a je bn republikánský tak

aby si mohl učinili svůj vlastní
úsudek a aby se nemusel spoléhat i

lia pohtické alfellty obyčej-

né kam ' ílr tam plášt Má li

siii e spi a
v edli v

'
rožhoilnoiit i

soudní pp lak iioisj drive výslech
noiili obe sporné strany M dhvý
Mo-oVt- SCZIlá že Jesl š'- II

sláva stál příst řdiov ána a kdyby
to m-l- takt pokračovali tak by
z ní v ledaleké budoucnosti velmi

málo zbylo Žádný občan nemá

práva používali le-- výhod kte

c žádaný výsledek: hlad Že y
cloVČk jak se říká hl íky jedl

Též tiěi--
jro liihyni Mezi

CeehV hojně illili ti v jol klie- -

dliéky lá je n kdy připravuji
téměř samCeli zhytku Ví mu

dva prostřední vařené hramhory
tylo lozstrouháui ilále iiHkl rou-

hám lílý tvrdý chlelm luenši ko-

flík pšeničné krupicky koflík

škvarků kt ré dám trochu ohřát

pk vtw dám na vál promíehám

dohromady drohet osolím vmí-

chám do toho dvé vajiéka trochu
mlékem rozděláni válím to do-

hromady uválím toho šišku z

které nakrájím knedlíku tylo ne-chá-

vařit i pul hodiny Pak je
omastím a dám je k vepřovému
UlllsU lemon j některá zkusle
a pak mně v tomto sděl-- f

' jak vám i hutltalV Poklid se

týée "Ženské hesílkv" myslím
Ze til je jeti o Začátek a o trochu
dohré V llle pak ' plljh' V se

snadno Myslím že vás hude la-

ková "Ženská liesídka" těšil

když hlldeti- - zde moci sdělili vé

zkušenosti To luidi- - zajisté nži-teěn-
é

a zálavné Tak jeti s chuti
do toho' 1'elake Iilioto llstll Z-

ajisté OI-I- I o popřeje nám místa

Anna Vunvárová

vii'Iíhim V KM O red :

fda mně In Ity li páč řádek ne-

podala Ilaštlu UU-- tečka Verdi- -

ťre Posleďií ěji nám zde namok-

lo tak j ' vš uživené i krásné
k e roste Ti tll'lliel'1 Jsoll o Ulilo-li-

VeseeS liti oslei!lilli de
st in padaly takřka tisíci- ano dv

lo liiy Velice apolrchí Mest- -

ko naše živé a oh hody jdou
'{' i iee oie ( éiěr ech'-- ee

ské a na malé výjimky a proto ly
řliel kndý řech hledět I"V IVlo

stale zlepšováno ncli není ni- tak

dolně ily to n liioiilo liýtl [isí

Pan Pooiov ate z 'crdiirre lv
měl cdét ohledné zavíráni hostin

en ne ženy ale státní zákon za-

vírá hostince a když všechna

okolní městečka zachovají zákony

Spojených Státu též naše Vcrdi-ifi-

iiiiže následovali jejich při
kladu 1'echv bují že ž iiv zavřely
hostince Myslili) že Jsoll lo Illi-st-

šlí úřednici a ikony Nemyslím
že by lir Kuéci néc iodolněiio

řekl !l' b doktor má obyčejně ji-

né síiiost! ne dosti toho l'a!i

pooím ad neví že naše městeč-

ko má již a mladé lidi tam kam

se posílají alkouollsté Xi ní to

dost ' Městečko naše čitá a-- o 't vři
sta obyvatelů a víte kolik jest II

nás salonu ' ťtvn dony na tak

male místo' těch se n!ie jau
Pozorovatel uahiifhliat a nenaří-

kat u nesváděl v št nu žeiiy Tak

to ji In Že Žena odlil si se ale

ikráh- - prohlásí aby byl

iitipas s trůnu scsazcn a on jeho
i místo a ujal Ačkoli se děo vše-

cko lalic pfeee se loo íímská
VI ola iloinaKiila že ma Isiisliis žl-d-

sk vin králem býlí 'yda! t

dv ptolliš ri že mi in-h-

lim i n a í"l st ribrhýi h In -

b i s sii-rei- i i
s ( (š í měny kle

' réžlo přlb-Žilos- t I s Uchopil a zil

til cenu lidáš Iškariotský vlastní

jsluebník svého pána zrado a f{i

maliiim prodal kterýžto byl ja! a

lbl lllkvislee II bo p''ei s dáli
i

iKdvž to iislvšiTii mauž Ikii Pontia
Piláta poěida milí obavu aby se

její manžel nějil iiepfeiiáldil kte

rýžto Jitko zaloven
vrchní soudce kt rýz nn-- i f r:t íi

soudit i bv! - svém úraďu tpive-
i

jkrátký éas lieboť jeho
tec 'al iiis (ii-iitu- s

byl svého úni-jd-

žbm o ' se dopustil růz-

ný I

přestupku tak že několik

miižii vliv ii vlády majících

(měl jk lllerim (lobroiivý

'i Ilur Siiiioniď-- s jHislednější -

I uk i ni insl i tak že jeihn z i'bo i

i It Je io dlles Zílžll line
li in i kalendáři kterýžto připa-
dá na ďli '2

prosince pol jmé-n- -

ni Mládatek '
si národ jud

sky ža takový) hlo okolnosti přál
Iliitl klille že svého lldll je iisti
sa niozre in 'ciiičla Nazai t

po hrskc slrani se táhiioiieí j

jizto obVViltelé bvli Vesměs chudí

1

WKSTnN NKI --- CIhih re-Itk-

: Nt in inircii MMvi'-lřt- i rni

jipi ol Tiitínku pn-t-
l v

ÓHVípiv 14 ícjllčliý Nl-VÍl- eo

to napadlo ttikové itjl-li- '

ífcváry 4ltiivovitt Tatínci toly
kúiu přiznává i- - niné mouku

pokazil to jt jiikolv jí v ni

ípýeharu In kým právem jíte mne

napaill vilyf jiem před vámi vo- -

ly tierkalil? Takoví mi starými
ii i k mu ii vlio ncpřijMctc

Máte-l- i elnif ilopinosat pište do-

vedete ajiiiiavé pnát a my rádi ni

l'pisy vaše přečteme Jen ale ne

éíťit- - uiltníei narážek ty vuti
lelí a eelkciii jimi nie nedoká-

že Vím milý Tatínku # mnoi

ďpH vá- - oiUuovali Každý ílo- -

Věk lliěl lV hc řídili lile llcfclil :

" ť loVČ Čc tlej selte K)IIII''llO "

fviyž i vy tak činiti luiiletr ii--
-

bildelc mil i čjixll poMlovati jilič- -

li'! Myslím kaly má toho své-

ho II o lnem sinr pracovník
tll")to lixttl a illollliolctv jtlliatc
Veliká řada li-l- i kteří ěasoo ten-

to étull flH ji llllie OHolillé Mlloi
A Dleli e tiillltl llivill ! dopis a- -

k'y mohl h j it i v 1'okrokti

l)'e oimi iinoho čtenářstvo l' l

Uiolllo lllVslel že tnt'č pečivo koll

pil jsem híilv I ie:tl jsem to

ihvi h MIoro il krajana který
m riařikal že toho tlUHÍ lieelial

i !iti' jsem impsiiti Tatínkovi ti--

'liti ostřejší i "liiíniejii oiio
v i" i" ale rilikf i „ itluto
úmyslu min odvrátila Žádám jej

''ly íy podruhé pololuýeh lilu
nsl o if osolic fxpmll lil lol
lili" to oiUulljj t' se týé po

rasi je nyní ilolie Miadiio mu

ne i hniti! Stromy dolov im

k v t l a máme tii ilolroii na-

ději na úrodu ovoee lahlka jsou

ityiií 'e Velkosti lískových ořechu

v éný pozdrav všem čtenářům a

t- - riářkáiu V úctě los Kastl

líllWli liAIMUS MKII

t'1éná redakec: Musím té po

dlo')llém ) od IIHi lli-e- napsat
l'očsí V roce iinnulélli Jsflie měli

pranii-Ttt- K podimu šotnácl-klá- '

ulioddo ži du: šest-

nácte domu hvi" I S— k' tli tpále

io :t ) kadv na jon-
- uli- -i l'o-Min-

hyly léž táJe s koňmi a

koéáry a tři továrny Po ' lý den

ha tiiia Idek stihal hleV a

hrom tak straítiě htiraei-- l

nifioi llé m domnívali j- jt

Miildliý ďll l'o liélvolik fiedel

!!íte ani slunéčka m—patřili stáh-tyl-

zaiiiraěfini 1 - hylo

in kld li poani fitštií

r'k aěal nám rovněž d"Mi mut

in-
'
loi iiii kadý leid ( se

u %liniééki nu ná pivre jeti n

Miiéje a ono n tím stal" lv lo po

mouriio n cliladno a ol den pa-

dal niii Mydeii jime kÍ Ilad

duhen 1'llde íď on hl j ' í t -

horší a ptuií kveten přivítal ná

takoVoll elllllllih-llie- i po iev
den uetyli na píil étveref viděli

Snili he na eim v květnu doti
dlouho Nyní máme Mtale ehladna

a stnďtié véliy Teprve Hi lý--

fl je tliollo poofOV ilt Že se

stromy zelenají Zde je mnoho

Poláků ("iioto étll éaoiÍKeeh
Poláei jsou naši lratři

"

jsou
xvnové matky Slavie ýr zasluhuji
si naší příně Ti Poláei kteří

jsou zde nevědí ani eo jt- - to Slo

van a pohrát mi Nepov auji nás

za kmen pííhuný apoň nikterak

příliš přátelsky se k nám necho-

vají linak mnozí si z meh nyní

už dobře stojí ha staví zde i ko-

ste] za iýliNljNiO Každá polská

rodina musela zaplatili 1'N) Ti

"hukali" dali ovšem lehe- - ale ti

eo málo "zarohí" platili už líže-j- i

liž zde mají tři kostely ah-on- i

t htěji mít i něco opravdu pěk-

ného Se zájmem sledovala jsem

mei dopisovatelkami hnutí za ú- -

ěelem docílení Zfíelií "Ženské

hesídky" Žádná se jaksi nechee

do lolio pustit (tsměliiji se žá

dali étenářky ahy jen hojné do-

pisovaly nehol' ženské dopisy ve-

lice rádu éu a myslím že jiní
téfcf Žádám pari! Otoupalíkov ou

hy v časopise tomto sdělila klerý
šťovík v pivě vaří se proti lineji
?da j-- ' to takový jako roste v h

na lukách rtěná pimi
hu dle tak laskavá a opakujte to

ještě jedlioll lá Zde opěldé po

radím néeo proti špatnému tráve-

ní: Vezmi hořký jet
1 hohuli čer-

ného lieu pelyňku od každého

unci vař ve dvou kvnrteeh vody

po tak dlouho až sv jeden kvart

Vody vyvaří pak odvar proceď
a užívej ji-- j před každým jídlem
lžící Po několika duei li dostaví
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LINCOLNŠTÍ VELICE KONSERVATIVNÍ A ÚSPĚŠNÍ PODÍLNÍCI JSOU VELICE ZA-

UJATI PRO VÝHODNOST MAJETKU V

LINCOLN TELEPHONE & TELEGRAPH CO

j lomilo b řllsii nejeti celé

jllldsko ale i Velké množství lidí
z cizích zemi tak že bv

'
b pritoiu-- i

jno na 1 milion lidí Ačkoliv ne-

jí ad pfeee Zil takových okolností
sc rozhodl rozbouřenému lidu Kri

jsla vydali i odpověděl Pudiž je

jim krev mi vás it na vaše syny!
Nii to šel a umy l si ruce aby byl

úplné čist Židé pak najali žold
néře aby Krista ukřižovali a ještě
pomáhal1 Ačkoliv od těch dob

uplynulo téměř dvě tisíciletí kdy-

by sc lo mohlo opakovali nebylo

by to nyní o nic lepši Kdyby ne

nyní Kristus objevil velice by se

podivil jak se s jeho učením e

byl by prohlášen za ka-

cíře 11 buřiče ji třeba í Zclllézrád -

cm a byl by bcz hyby odsouzen

nikoli k ukřižování neboť ty do

by již minuly nýbrž na elektri-
ckou židli Srdečný pozdrav
všem los Svoboda

i

8 lesí srtvfvúiii li řizciin
vi li-- -

kin( rv al iviiíiiii a úhjh-š-iiýn-

ii limlníky inčst:i Iin-

olll

9 li v kkutiilciú hic-l- i

Sflé I" lil i li uili téťl IJfíli-žitit-it- i elitlrřPti
li' o ci ji"!-

- ti (ilil)liie
žinčn iili--

10 [' "!!( M pllšlov llllll tit
kciii sciiiiiii jmilíliiílíú a ji-!-

i II f "111111 IV

I

A ROZEBÍRAJÍ JEJ VE VELKÉM POČTU

ré mu tato ustav) poskytuje sám

plo sebe nýbrž mi je po v ltei tul

Ústavu hájili pro své dítky a pro
Veškefé potomky Vllbee llopl j

sld Helii polt' bii tuto Ústavu llá- -

jjiti zbrani nýbrž jeililo s- do
j

'stavili ku předvolbám a pnhlietj
ik tomu aby byl iiaviženci muži

schopní kleci by radiu- konali '

svoje poV[00 lup by bv 11 lll
fše Ústava Záchovami Ale takto

bych se doslal do politického prou
dli a polič' idž j p Volbách -

de jesle do pristlch Voleb dosti-

iťasii k iv iiliiiiii a rozjímám
j Po přečteni dopisu p Šťastn il" Z

Oiiiahv -i 't seznal sahi I: o

lazee Vele ilniellé ktelá ZIJI

má nejen krutiy svobodomyslně
ab l eírkevi-- Mánii li sledovali'

očl V ý II ČI í Illllsime se o

chýlit i od přítomnost i a jestč pře
skočit střeilovék až sc nelil lil

dávnověku a sice v dobách pohan

skýh kdy ješlé totiž šest iipov i!í

bohov é s nebes Nejeli bohoV é ale
i i bohyně jako Milita jména-

Venuše kterážto byla asi sličuéj-
ší neboť jisto jest Že měla VÍce

přívrženců kt-r- ku její poctě sta-

věli chrám v a " bohoslužbách m

bo-l- l lépe řeéelio Hlod osl UŽbác li

pořádali nižné divoké ortfie I

éaslníei oněch orii byli ovšem

iiiidoii přispívali hřivnou která!

pak plynula na oltář některého
boha neb bnhvně až se octhi v be--

zelných apsáeli knéží Že za ta j

kovéto iieváanost i zuřila zákeřni-- i

In lmie lak V přljice jest io-- i

statečně známo Ačkoli již enť-krát- e

vystupovali moudři mužové

varujíce lul od záhuby poněvadž
si lidé varovného hlasu nevšímali

bylo nutno néeo učinili a sice u--

chýlili se ku křesťanství a zavei
deni řádného manželství a jedno-- i

žciiství čímž hylo částečné nilpo-
J

niožeiio 1'onévadž se mii křej
sťallství llostalecltě neosvědčilo j j

licosvědéllje neboť liejetl písluo
ilb' i veškeré cíl ki-- ní liařízeli! je
jiiiliš přísné má li je věřící za-- j

chov á vat i upadá v porobu ba té-- i

měř v otroctví ěímž je příliš vá-- '

Záfl Že nemůže pfo Veřejnost li!- -

čeho učinili a v e prospěch celku
vůbec lestlie ono nařízení do- i

statečné nezachovává jot mu vy-- i

hroováiio peklem kde mimo jiné
i

je jen samý pláč a skřípění zubu i

Za takovýchto okolností se ovšem
lidé pekla boji Slcdlljcme-l- i s(a- -

tistiku šílenství senáv áiin

člověk z- - strachu před pe-

klem sáhl si na život aneb z nad-

pozemského vnuknutí a jeho fm
lasii- -

povraždil celou rodinu jen j

aby je pí d peklem uchránil Dle

mého náhledu by mělo min slovo'

"(icklo'' z písma odstraněno bý
ti neboť 'uvědomělý-

- člověk iuiid
seZliali ž' jest to IlesilIVsI Ié-- I

I USÍTE SI POMYSLITI že vydání a prodej tohoto závodního kapitálu je přesné
I obraezen na běžnou potřebu společnosti pro fondy ku placení za výnosné rozšíření

její systému Když přestane se s rozšiřováním prodej závodního kapitálu se přeruší — ná-

sledovně vydání podílů je vždy obmezeno TATO SPOLEČNOST JE NYNÍ NEJVĚTŠÍ
NEODVISLOU TELEFONNÍ SPOLEČNOSTÍ V NEBRASCEOna stala se usazenou společ-
ností se svými liniemi na dlouhou vzdálenost které dosahují každého důležitého obchodní-
ho střediska v poblíží Lincolnu Konečné a to v nejbližší budoucnosti rozšíří se po celém
Jižním Platte okrsku nejbohatší to části státu Co společnost si přeje míti jest aby prozí-
raví a úspéání muži v každé osadě kam linie dosahuji nyní anebo co nejdříve budou dosi-hova- ti

byli finančně interesováni v podniku to proto aby jejich návody a rady pomohly
udržeti a ustáliti systém to jest též jediná příčina proč závodní kapitál nabízen je mi-

mo Lincoln

I

v

vždy to Itorši Znám člověka

dln ílio který vlasinil ilvé krás-

ni (aiiny jež maji cenu 17 to b ls
tlsic dolalll Tmi člověk dnes líc

má za dolar majetku a kde ou vse

ztratil ' V" saloně Ano v sak-io- ' a

osei- - v podnapilém Mavu ři- -

šel o rilkll a teď je U Zetě lso
lo tak dabko přijít kdyby se byl
neoddal piti lednoU přišel o f" Z

iiiekčho krámu hezky z rána asi v

hodin a již by l napily" lá mu ř'-l- i

hi : Že vás to nemrzí tak časně

a již napilý On sc mně zasmál a

pravil: 'o vy z toho máte že od

rália do veéefa děláte a ani se ne-

napijete? lá když se napiji tak

jsem Vesel a Zapomenu co Jsem

ztratil Tof pane Pozorovateli

kam vele pití Myslím že

za šest duí se můžete napít až do

němoty a na neděli si vzít pití
domů Ostatně až lid lomu zvyk-lli- '

Linie rád Že sc to jednou sta-

lo Co měli dělal proti zákonu —

(denní saloon) který přijde v

platnost již příští měsíc' ('dělaly
to též ženy? O ne dvakrát ne zá-

kon by byl dobrý iieiipíráin ži-

vé velkých uiéslech jako Omaha

jest to pro hostinské velká ztráta

neb ve dne jsou lidé v práci a ve-

čer musí být i hostinec zavřeny A

kdo je lim vinen? Zase ženy? O

ne milý pane lo byli muži Kdy-

by pili tu a lam skb nicí piva hy-

lo by to V pořádkll Ale V posicii- -

ní léta jest vši- - v dobrých cenách

lid má penize a a'lonů jest všu-

de více liež jiných obchodil a lie- -

braské blázince jsou plné lidí od-

daných pílí Jejich zdraví je zni-

čeno jejich rodiny ztrácí svého

otce svého Živiteli' ti oll jeli tím

Že s oddal pití opojných nápoji!
na milost a nemilost jest haven
vší radosti A proto byl zákon tak
sestaven nbv asitou rodina měla

svého otce Večer dolila I já jsem
Že tm též já Časem vypiju skleni-

ci piv u a m sty tlím to říci neb

musím doznat že tempercne ne-

schvaluji lest to jaksi obmezová

Vezměte na vědomí
Í5 ávolni kiifitál

skuteciimi liinllintll

I"" cenili iei (liHnru

0 Tati siolcin i l:t sur:i-niiváni- i

(nul i')rft!i stálili
íclcniční komise

7 Jest V [lOlllliklI (illsllžcll (

li„l ti vzniit cul li ji

šťiijc ryclilč vsti mniiil i v hml

nutě i iiřitkn

1 'I' lil ávtilm líitál
n!iiťini

2 I"i liti tr{v livi-iir-

v v !úTnv lnul in 1 crv cm e

3 s [rnient iliv iileinl na inu

jetkii kli-r- iiojil!i'iiú fiilniié-n- í

i kt-- stíite v růstá ve své

liiirt'!' ( skule) ni lin e

i l'i'lil v žiiklinliiíin kiipilá
hi proilúvá t: tlím — o nic

i i nč- mťné nikiiiiii

8 Pisté
8
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